L. 

Thomas  Fitz  Adam  to  Ralph  Neville. 

(Royal  Letters,  No.  S26.) 

About  Carissimo  amico  suo  domino  Radulfo  de  Nova  Villa, 

Thomas  Filius  Ada?,  salutem,  et  se  promptum  ad  man- 
data. 

louare  Audivi   nuper    quasdam  lit  eras    domini    regis   missas 
misinform-  .        ...      TT.-,  •  r  »-i        •      x     r  i    r»   • ed  about     justiciario  Hibernne  super  [marijtagio  Le[uca3  quae]  fuit 
the  case  of  uxor  Galfridi    de  Caver vill ;    lDer  quas   literas  dominus Leuca  de  .  .  .... 
Camviile.    rex  mandavit    quod  dictus   justiciarius    redderet  dictas 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  409. 
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Lucre  ut  maritagium    su[um]    om[nem    ter]ram    quam 
idem  Gfalfridus]  quondam  vir  suus  habuit  in  Hibernin. 
Per  quod  mandatum  scio  quod  nullatenus  scitis  illius  rei 
veritatem  ;  quoniam    diet [us  Ga]lfridus  inar[itus]  dictae 

Leucae  emit  terrain  quam  dicta  Leuca  postulat  in  mari- 
tagium,   in    Hibernia,    de    Willelmo    de    Wecet   nepote 

Philippi    de  "Wygornia,1  cum  assensu   ejusdein  Philippi, 
etiam    decern     annis     vel    duodecim    antequam    dictus 
Galfridus    desponsaret    vel    etiam    cognosceret    dictam 
L[eucam],  et  antequam    [Willelmus]  de   Brausa  veniret 
in  Hiberniam,  de  cujus  dono  eadem  Leuca  clamat  illud 
maritagium.      De    qua    terra    dictus    Galfridus    devenit 
homo  domini  Johannis  regis  per  finem  quern    cum    eo 
fecit,  scilicet    pro  ducentis    marcis,  ad   tenendum  de  eo 
dictam  terrain  in  capite  ;  et  ita  earn  tenuit  per   totam 
vitam  suam.     Perunde  dominus   rex    habuit   custodiam 

dictae  terras  post    decessum    ejusdem  Galfridi,  et  adhuc 

habet.     Hujus  rei  veritatem  audivi  in  partibus  Hiber- 
nire,  et  adhuc  vobis  man  do,  sicut  alias  vobis  mandavi, 

quod    non   sitis    nimium    prrecipites    ad    faciendas    de- 
mandas  plurimorum  venientium  de  partibus  illis  ;    quo- 

niam fortasse  facient  vobis  aliqua  intelligere,  quae  non 
erint    ex    toto  secundum    narrationem    suam.  immo    ex 

toto    aliquando    ad    detrimentum    domini    regis.     Et  si 

domina,  de    qua    superius  locutus    sum,    obtinet  in  de- 
manda  sua  per  cartam  W[illelmi]  de   Brausa,  dominu.s 

rex  recognoscit  heredibus  dicti  TV[illelmi]  terrain  Xam- 
moniao  in  Hibernia  ;  quod   non  expediret.     Volraitatem 
vestram,  si  placet,  [per  lato]rem  prassentium  mihi  ve.stro 
scire  faciatis.     Yalete. 

Indorsed,     Domino     Radulfo     de    Nova    Villa,    pro 
domino  re^e. 

1    Wi/yomia']  Wygor...,  MS.     The  word  cum  is  scarcely  legible. 
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LI. 

The  Consulate  and  Commonalty  of  St.  Junien 
to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  172.) 

1219.1  Illustrissimo  et  reverendissimo   domino  suo  Henrico, 
regi  Anglise,  domino  Hiberniss,  duci  NormanniaB  et 

Aquitanise,  comiti  Andegavias  et  Pictavensi,  consulatus 
et  communitas  villas  Sancti  Juniani,  Lemovicensis 

dicecesis,  salutem  temporalem  et  seternam,  cum  debita 
subjectione. 

We  pray  Regise  majestati  vestrse  dignuin  duximus  intiman- 

support1      dum>    quod    nos    et     antecessores     nostri     in    servitio 
against  the  vestro  et  prsedecessorum  vestr[orum]   s[um]us 

Limoges,     fideles    e^    devoti,    et    adhuc    sumus    sub    subjectione 
and  tfte        omnem  fidelitatem  vestram   prseparati.     Cum French  .  ,  .,.     . 
party.         autem  rex  nobilissimus   

Lemovicensis  dicecesis  ad  partes  nostras  accesserit,  nos 
villain   

mora   sine   dam  no.      Unde    ipse    pater  ve   in 

villa  nostra  quandam  turrem  quam  J[ohannes],  quon- 
dam Lemovicensis  episcopus   

.  .  ...  [pos]tremum,  de  prsecepto  et  consilio  regis 
Francorum     sedificaverat,    destrui     praecepit,     et     ipsa 
turris   fuit    des[tructa]   
.  .  .  .  os  Lemovicensis  episcopus  propter  hsec  nos 

excommunicavit.  Sed  nobilissimus  pater  vester  pro 
nobis    scribens  domino    papas,    et   vocans   se    auctorem 

.   s,    ab    ex- 
communicatione  ilia  fecit  penitus  liberari.  Nunc  vero 
quidam  nomine  B[ernardus]  factus  est  episcopus 
Lemovicensis,  et  de  secreto   

See  Gallia  Christiana,  ii.  p.  527. 
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.  .  .  .  ius,  quod  iste  episcopus,  de  consilio  capituli 
sui  et  aliorum  inimicorum  nostrorum  multa  mala 

nobis,    tarn    in    temporalibus    quam     [in    spiritualibus] 
  In  temporalibus,  ut  cum  rege 

Francorum,  quod  Deus  aver  tat,1  nobis  noceat  quando 
potuerit  ;    in   spiritualibus,   ut    nos    excommuni[cationi] 
  faciat  subjacere.     Nos  vero 

in  Deo    omnem    sp[em  po]nentes    et    omnimodam  fide- 
litatem  vobis  et  vestris  obser   [re]ge 
Francorum  nullum  hominem  timeinus,  dum  vos  et 
vestri    nos     defendere    velitis,    et    habere    sub    vestra 

protectione   gestati  solo  tenus  suppli- 
camus,  quatenus  istum  nomine  B[ernardum]  episcopum 
Lemivocensem   nobis   reddatis  placabilem  et  benignum. 
Et  ante   reddatis,  donee  nobis  per  literas 
patentes  omnimodam  dimittat  super  destructione  turris 
illius  conquestionem.  sicut  consulatus  et   
civitatis  Lemovicensis  regioe  scrib  ....  [majjestati 
supplicando.    Utrum    autem    ea    quae   praemisimus    vera 
smt,  a  baronibus  AngliaB   [domijno 
B[artholomaeo]  de  Podio,  vestro  siqu[idem  ..... 

senejscallo  Lemovicense  et  Engolismense,  potestis  in- 
quirere  veritatem.    Quod  autem  super  his  regime  majes- 
tati  pi  .     .   [excjellentia  nobis 
rescribere  dignetur.  Praeterea  de  nobilibus  viris 

A[imerico]  vicecomite  Rupecauard,  et  Iterio  de  .  .  .  . 
.  .  .  .  atum  vobis  laudamus,  et  si  placet  .  .  .  . 
.     .    scribatis,  gratias  super  hoc  referendo. 

1  aver  tat']  advertat,  MS. 

G4 
ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

1219?' 

We  have 
examined 
the  castle 
of  G.  de 
Gant. 

LII. 

William  Souder  and  Nicolas  de  Thebotot 
to  Fawkes  de  Breaute. 

(Royal  Letters,  No.  305). 

Venerabili  viro  domino  suo  Falkesio  de  Breate 

Willelinus  Souderus  et  Nicholaus  de  Thebotot,  salutem 

et  devotum  obsequium. 

Sciatis  quod  fuimus  apud  Fulkilgham  ad  castellnm 
domini  G.  de  Gant,  et  quod  facit  illud  firmare  de 
garoil  de  tredecim  pedibus  vel  eo  auiplius,  et  facit 
illud  torchiare  albesteriis  et  lanceariis  et  bretescliiis  de 

ligno  per  loca  ;  et,  sicut  garoil  factum  est,  facit  fos- 
satas.  Et  bene  facta  est  tertia  pars,  et  multum 
conantur  operari.  Et  sciatis  quod  habetur  qusedam 
alta  turris,  quod  fracta  fuit  in  duobus  costis,  uncle 
una  bene  facta  est  de  lapide  et  cauz,  usque  in  medium 
turris,  et  bene  kernelata,  et  altera  costa  de  bono 

garoil  bene  turrata  et  kernelata.  Et  dicunt  gentes 
quod  baberet  licentiam  de  domino  rege  et  de  comite 
de  Salesbire.  Et  distat  ab  0 chain  tredecim  leucas  ad 

dextram  vise  versus  Lincobiiam.     Yalete. 

1  This  letter  appears  to  have  been 
"written  after  November  1218,  when 
F.  de  Breaute  received  the  castle  of 

Ocham  (Rot.  Claus.  i.  p.  382  b.), 
and  the  departure  of  the  earl  of 

Salisbury    for  the  Holy   Land   in 

1219,  when  he  probably  surrendered 
the  shrievalty  of  Lincoln.  It  may 
be  observed  that  on  August  18, 

1219,  the  justiciar,  II.  de  Burgh, 
was  at  Ocham.  Rot.  Claus.  i.  p. 

398. 
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LIIL 

The  Mayor  and  Twelve  and  the  Council  of 

Bayonne  to  Hubert  he  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  Xo.  2G7). 

Dilecto    domino    et    amico   carissimo    Humberto    cle  1219.1 

Borg    justiciario,    major    et    duodecim    et   totum   con- 
silium Baionia?,  salutem  et  amorem. 

Quoniam  vos  scimus  esse  de  fidelioribus  et  legali-  We  send 

oribus  amicis  quos  dominus  noster  rex  Angliae  habeat,  ̂ ^v°el"(0 
querimonias  et  facta  nostra  vobis  notificamus.     Scripsit  the  com- ,  .       ,        .  -,     A  ,         .  plaints  of 
enim  nobis  dommus  rex  quod  Aquenses  homines  con-  (he  men  of 
queruntur  de  nobis.  Et  super  hoc  nuncios  nostros  Dax. 
cum  Uteris  nostris  destinavimus  ad  eundem,  ut  sibi 
manifestent  veritatem.  Vos  vero  audivistis  et  scitia 

quot  vexationes  et  mala  sustinuimus  pro  dominio  et 
directuris  conservandis  regis  Anglise,  quae  semper 
volumus  fideliter  observare,  et  dante  Domino  faciemu*. 
Scitis  etiam  quales  Aquenses  exstiterunt,  et  quomodo 

reo-is  Castella)  homines  se  fecerunt.     Scire  similiter  vos  1204.2 o 

volumus  quod  nos  a  bonae  memorise  Johanne  rege 
petivimus  libertatem  in  Paschate  praecedenti  decessum 
ejus,  scilicet  quod  essemus  in  terra  sua  liberi  de 
pedagiis  et  costumis.  Qui  se  daturum  nobis  libere 

hsec  promisit,  et  dixit  quod  bene  eramus  digni  de 
tanto  dono  et  majori.  Et  mandavit  nobis  quod  quando 
iret  in  transmarinis  partibus  in  subsidium  Terras  Sanctse 

veniremus  ad  ipsum,  et  tunc  nobis  libertatem  confir- 
maret.  Verum  quoniam  ipse  ab  hac  luce  migravit 

hoc  minime  adimpleto,  amicitiam  vestram,  de  qua  mul- 
tum  confidimus,  attentius  deprecamur,  quatenus  in  his 
qua}    vobis     ostendimus    et    aliis    nostris    negotiis    nos 

1  See  letter  XL.  I    p.  507,  Art  de  Verifier  les  dates,  vi  . 
2  See  Marca,  Histoire  de  Beam,  |    p.  55  L 

i: 
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adjuvetis,  et  amicus  noster  existatis,  et  bonum  ac 

honorem  nostrum  apud  clominum  regem  Angliaa  pro- 
moveatis.  Rogamus  vos  similiter  quod  nos  amicos 

vestros  teneatis  et  repute  tis,  et  servitiis  et  lionoribus 

vestris  et  vestrorum,  quamdiu  vixerimus,  prssparatos 
teneatis. 

has  been 
constant 

LIY. 

WlLLTAM   RAYMOND,   VlSCOUNT  OF   BEARN,    TO 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  895.) 

1219? J  Inclito  ac  magninco  domino  Henrico,  Dei  gratia  regi 
Auglorum  illustri,  domino  Hibernire,  duci  Normanniae, 

Aquitania3,  et  comiti  Andegavias,  Wpllelmus]  R[aimon- 
dus],  miseratione  divina  vicecomes  Bearnensis,  salutem, 

et  subjectionem  debitam  et  devotam. 

The  loyalty  VestraB  regia3  serenitati  credimus  non  latere,  quod  jam 

oftheciti-  vo]3is  transmisimns  quasdam  litems,  in  quibus  contine- zens  oi  x  . 
Bayonne  bantur  qualiter  Yasconia[m]  ....  que,  progenitoribus 

vestris  carissimam  et  acceptam,  sic  sub  dissimulatione 

permittatis  exponi  raptoribus  et  praedonibus ;  maxime 

cum  non  desit  qui  pro  vobis  et  terrse  illius  tuitione 

potenter  et  viriliter  se  opponat,  quibuslibet  volentibus 

malignari.  Nos  enim  regiae  serenitati  vestras,  in  quo- 

libet  statu  et  tempore,  fldele  semper  obsequium  dispo- 
nimus  exhibere.  Pra3terea  vestra?  celsitudini  prassenti- 
bus  volumus  intimare,  qualiter  homines  de  Baiona  prge 

ceteris  burgensibus  Vasconia3  devotionem  et  fidelitatem 

erga  personam  inclitse  recordationis  genitoris  vestri,  et 

regnum  ipsius,  semper  exliibuerunt.  Idem  genitor  vester 

et  vassalli  ejus  experti  fuerint  multipliciter,  et  in  multis 

magnitudini  vestne  et  vestrornm  prudential  cred   

5  Of  very  uncertain  date ;  but  see  the  preceding  letter. 
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.  .  semper  intendunt,  infatigabiliter  credimns  procurare 
quae  sublimitatis  vestrae  honorem  et  commodum,  et 

regni  vestri  tuitionem  et  integritatem  respicere  coni- 
probentur.     Yalete. 

LY. 

The  Common  Council  of  Basas  to  Henry  III 

(Royal  Letters,  No.  9 GO.) 

Venerabili  domino  suo  Henrico,   Dei  gratia  illustris-  1219  ?' 
simo    regi    Anglise,    duci     Xormanniae    et    Aquitania?, 

comiti  Andegavke,  commune  Vasacense  consilium  salu- 
tem,    et    tarn    promptum    quam    devotum    ad    obseqnia 
famulatum. 

Cum  naturale  sit  quemlibet  teneri  ad  antidora  obli-  We  testify 

gatum,  potissimum  majestatem  decet  regiam  quos    ser-  ̂ anUoval- 
vitio    suo    fideiiter    insudasse    invenerit    sincera    cordis  ty  of  the 

affectione    diligere,  et   obseqnia    donia    afftuentius   com-  Bavonne. 
pensare.     Eapropter  majestati  vestrae   prsesentibus  dux- 
imus    Uteris    declarandum,    quod    cives    Baionia?    patri 
vestro  et  vobis  fidelissimi  exstiterunt  ;  et.  quod  dolentes 

recitamus,  cum  aliquando  patri  vestro    aer  fuerit  nnbi- 
lus,    et    minus    prospere    ei    successtrit,    ipsi    tamen    ei 
inseparabiliter  adhaeserunt.    Unde  si  qui  semuli  ipsorum 
vobis    contrariura     praedicarunt,    carissime    domine,    eia 
fidem    non    adhibeatis.    quia    propter    hoc    infrigidata 

-et    devotio    vestrorum     omnium     subditorum  ;     sed 
eorum  promotioni  et  profectui  potius  intendatis. 
I,  I.     Consilium   Yasacens 

1:   2 
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1219  ?' 

I  pray  you 
to  have  my 
suit  trans- 

ferred to 

Leicester- 
shire, as 

Walter 
Mauclerc 
is  my 

enemy. 

LVI. 

Hugh  Neville  to  Ralph  Neville,  Dean  of 
Lichfield. 

(Royal  Letters,  No.  387.) 

Hugo  de  Neville  carissimo  amico  et  consanguineo 

suo  domino  Radulfo  de  Nevill,  clecano  de  Lichefeld, 
salutem  et  sinceram  dilectionem. 

Precor  vos  quatenus,  pro  amore  nostro,  si  placet, 

faciatis  mihi  habere  literas  Domini  regis,  ad  con- 
vincendum  falsos  juratores,  qui  contra  me  juraverunt 
in  comitatu  Notingeliam,  ut  assisa  ilia  capiatur  in 
comitatu  Leircestrioe,  in  primo  adventu  justiciariorum  ; 
ut  illas  literas  possim  mecum  afferre,  cum  venerim 
apud  Notingeliam,  quoniam  Walterus  Mauclerc  mihi 
et  meis  in  quantum  potest  taedium  infert,  nee  inferre 
desistit.  Unde  vos  requiro  ut  inde  curam  capiatis,  si  cut 
me  diligitis  et  honorem  vestrum,  et  non  permittatis, 
si  placet,  pro  posse  vestro,  ipsum  me  exheredare  :  vos 
autem  iude  convicia  et  opprobria  haberetis.  Ceterum 
sciatis  quod  Walterus  Mauclerc  fecit  perquisitum  suum 
versus  priorem  de  Lalanda,  ita  quod  prior  debet  dare 
ecclesiam  de  Arnhale  nepoti  Walteri  Malclerc,  ad  me 

exheredandum  pro  posse  suo.  Et  inde,  si  placet, 
pro  loco  et  tempore  curam  capiatis.     Mitto  etiam  vobis 
scriptum    quod  Elias   clericus    meus  mihi  misit   
per  quod  literas  domini  regis  clebent  fieri,  prout 
videritis  mihi  expedire  ;  et,  pro  amore  nostro,  quam 
citius  poteritis  illas  mihi  mittatis.  Valete,  et  per 
latorcm  praBsentium  mihi  significetis  quid  inde  mcere 

po  testis. 

1  See  Foss,  Judges,  ii.  p.  405. 
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LYII. 

Andrew  de  Celere,  Master  of  the  Temple  "Citra 

Mare  Gr.ecum,"  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 
(Royal  Letters,  No.  237.) 

Nobili  viro  et  amico    carissimo    domino  Huberto  de  Between 

Burgo,   justiciario  Anglia?,  frater  Andreas    de    Celere,2  and  April' 
lmmilis   magister  militiaB    Templi    citra    mare  Graecum,  122o.! 
salutem,  cum  honoris  et  amoris  affectu. 

Cum  vir  venerabilis  et  dilectus  noster  frater  Aimerus  We  have 

de    S.    Mauro,  ordinis   prceceptor  Anglicus,    viam  uni-  ̂ lan^iarc 
versae  carnis   ingressus,  temporis    liujus    labores    exple-  preceptor 

.,        -.  •     r»  ,  -T  ofouror- 
verit ;  de  communi  rratruni  nostrorum  consilio  venera-  der  in  £ng. 
bill  nostro  fratri  Alano  Marc  vices  ejus  commisimus,  land. 

donee  inde  magistri  nostii,  qui  nobis  praesidet  in  par- 
tibus  orientis,  voluntatem  et  mandatum  sciamus.  Igitur 
excellentiam  vestram,  de  qua  plenam  ex  relatione  fratrum 
nostrorum  fiduciam  roboramus,  affectuose  rogamus  et 
attentius,  quatenus  pro  Deo,  aninue  vestne  salute,  et 

vestro  demum  bonore,  nunc  eodem  affectu  sed  effectu3 
dilectioiris  domum  nostram  et  bunc  novum  domus  pro- 
curatorem,  familiarem  quidem  et  amicum  vestrum, 
vestri  gratia  diligatis,  quo  prius  diligere,  et  quo  prius 
promovere  soletis.  Et  nunc  magia  utilitati  domus,  si 
placet,  propter  Deuin  et  Terne  Sanctaa  promotionem 
velitis  intendere,  hoc  quod  indubitanter  nos  Bcitis, 
ipso  nobis  subtracto  quern  carom  habuistis,  vestris 

magis  auxiliis  incbgemus  ;  ut  et  inde  recipiatis  in  re- 
tributione  suprema  mercedem,  et  vestrum  pariter  apud 
Deum  et  homines  extendatis  honorem.  Yalete. 

Indorsed,  Domino  justiciario  Angliic. 

1  See  Rot.  Claus.  i.  pp.  325,  415. 

2  Cderc~\  Celer,  MS. 

3  Sed  effect*]  So  MS.    Nbnwtodo 
is  perhaps  omitted  before  affectu* 
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Between 

July  1219 
and  July 

1220.1 

LVIII. 

Wieuam  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to  Hexry  III. 

(Royal  Letters,  Xo.  69.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  illus- 
tri  regi  Anglia?,  domino  Hibernia?,  duci  Noraiannia? 

Aquitania?,  et  comiti  Andegavia?,  suns  Willelmus 

Marescallus,  comes  Penbrochia?,  salutem,  et  quicquid 

potest  sincere  diligentis  prompta  devotio. 

I  consent  Novistis,  domine,  quod  cum  mihi  in  sustentatione 

der  the  Ex- mea  providere  curaretis,  de  benignitate  vestra,  con- 

change  to  silioque  vestro  in  hoc  conquiescente,  cambium  Anglia? 
Berengaria.  uiihi  loco  mille  marcarum  annuarum  assignastis. 

Quamquam  autem  hereditas  domini  patrisque  mei 

fuerit  ad  me  postmodum  devoluta  ;  earn  tarn  en  adeo 

inveni  debitis  et  legatis  oneratam,  quod  ad  ea  sol- 
venda  nondum  potuit  ipsa  sufficere.  Sane  mandatum 

domini  legati  aliorumque  magnatum  consilio  vestro 

assistentium  de  novo  suscepi,  ex  parte  vestra  et  sua 

rogantium  ut  prsefatum  cambium  vobis  resignarem, 

domina3  Berengaria?  regina?,  pro  iis  quibus  ei  tene- 
mini,  committendo.  Et  quoniam  in  eodem  accepi 

mandato  quod,  nisi  pra?fata?  regina?  satisfaceretis,  peri- 
culnm  tarn  vobis  quam  regno  vestro  immineret,  adeo 

quod  terra  vestra  interdicto  forsan  foret  supponenda, 

quamvis  valde  grave  mihi  sit  ab  utilitate  in  pra?fato 

cambio  mihi  provisa  recedere,  volens  tamen  reverendi 

domini  mei  utilitatem  propria?  pra?ponere,  petitioni 

vestra?  et  vestrorum  sic  acquievi,  pra3fatum  cambium 

vobis  ad  voluntatem  vestram  devote  resignans,  si 

pra?dicta  regina  illud  ad  liberationein  vestram  duxerit 

recipere,  supplicans  etiam  quatenus  indemnitati  mea?, 
secundum    quod   vestra?    sederit    dominationi,  vestroque 

1  See  Rymer  i.  p.  161.  The  old 
earl  died  in  May  1219.  There  are 
several  letters  of  Honorius  III.  relat- 

ing to  the  settlement  of  Queen 

Berengaria's  doTrer  in  the  British 
Museum,  Addit.  MS.  15,351. 
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cedet  honori,  velitis  providere.  Valeat  dominus  meus 
Et  quoniam  sigillum  nieum  mecum  non  habui,  litems 
isfcas  si^illo  dilecti  et  consancminei  mei  domini  Joharmis 

Marescalli  feci  signari.     Semper  valete. 

LIX. 

William   Marshal,  Earl   of  Pembroke,  to   Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  220.) 

Nobili   viro    et    amico    carissimo    domino    Hjuberto]  Oct  1219- 
de  Burgo,  justiciario  Anglian,  W[illelmus]    Marescallus,  122o  ?' 
comes  Penbrochiae,  salutem,  et  sincere  dileetionis  affec- 
tum. 

Satis  discretion!  vestrae  constare    debet,  quod   omnes  Fawkei  de 

qui  in  servitio    domini   reois   sunt    de    tenementis   suisPnai1, 1  p  has  iinlaT.r- 
pacem  habere  debent,  et  interim  injuste  non  tenentur  fully  en- 

vexari :  scituri  quod  quaedam  fcemiua  quae  tenebat  de  s^nele  [jj^. 
quodam  milite  nostro  domino  Rogero  de  Hyda  in  nit  a  held  of  me. 
decessit,  et  venit  dictus  Rogerus  de  Hyda,  et  cepit 
feodum  suum  in  manum  suam,  sicut  debuit  de  jure 
facere ;  et  venerunt  servientes  domini  Falkonis  de 

Breaute,  et  ceperunt  quendam  hominem  suum,  et 
caretas  suas,  et  bladum  suum  super  feodo  ipsius,  et 
hoc  contra  vadium  et  plegium  detinent,  quod  nimis 

moleste  ferimus.  Quare  vos  diligenter  rogamus  qua- 
tenus,  pro  amore  nostro  et  servitio,  transgressiones 
nobis  factas  et  per  dominum  Falkonem  nol>is  illatas, 
si  placet,  emendftri  faciatis,  et  quod  de  dicta  terra  et 

tenemento  prredicto  pacem  habeamus  usque  ad  adven- 
tum  nostrum  in  Angliam.  Et  nos  manucapimus  pro 
dicto  Rogero  quod  in  adventu  nostro  in  Angliam 
juri  Btabit  in  curia  domini  regis.     Valete. 

1  Probably  during  due  earl's  visit  to  [reland.    Sec  Bot  Claac.  i.  p. 
kc,  and  letter  EX\  XV. 
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LX. 

Henry,  Archbishop  of  Dublin,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  58.) 

Dec.  1219        Excel!  en  tissiino  domino   sno  Henrico,  Dei  gratia  regi 

1220.1'       Angliae,  domino    Hibernian,    dnci    Normannise  et  Aqui- 
taniae,    comiti    Andegaviae,    suns     devotus    H[enricus] 

eadem    gratia    Dublinensis    archiepiscopus,     apostolical 

sedis  legatus,  cum  omni  revere ntia  tarn  devotum  quam 
debitum  famulatum. 

The  arch-       Profecturus  ad  sedem   apostolicam  venerabilis   frater 

Cashelh     nos^er    Casselensis    archiepiscopus,  sicut    audivimus,  et 

threatened   excellentiaa    vestrse   ut    credimus    satis    constat,    suffra- 

province8    ganeis  Slus  e^  officialibus  dcdit  in  mandatis,    ut  totam 
under  an     ipsius    provinciam    supponerent  interdict o,  et  dominum 

unless  the    Gfalfridum]  de  Mariscis  justiciarium  vestrum  HiberniaD 

new  town    denuneiarent    excommunicatum,    nisi    restitutio     novae 

be  restored  villa?  Casseli   fieret   eidem,  quam  justiciarius  in  manu 

to  him.  vestra  per  prseceptum  vestrum  cepit ;  qua,  sine  judicio, 
per  recognitionem  factam  eo  non  vocato,  dicit  se  minus 

juste  destitutum.  Nos  vero  hujusmodi  superveniente 

mandato,  ipsis  suffraganeis  et  officialibus  paratis  illud 

exsequi,  quia  ad  honorem  et  commodum  regiae  digni- 
tatis, commoditatis,  et  tranquillitatis  soiliciti  sumus 

ubique  et  esse  debemus,  babito  consilio  et  tractatu 

diligenti  cum  eisdem  suffraganeis  et  officialibus,  una 

cum  justiciario  et  baronibus  vestris ;  quoniam  non 

expedit  materiam  suscitare  discordiaa,  his  maxime  die- 

bus,  cum  Hibernian  partes  de  levi  consueverint  com- 
moveri,  sequestrata  eadem  villa  in  manu  nostra  usque 

ad  octavas  Paschre,  de  consilio  dictorum,  regise  sub- 

limitati  supplicandum  duximus,  ut  super  prsemissis  in- 
terim cum  consilio  vestro  tractantes,  si  de  ejusdem 

consilii  assensu  et  provisione  videritis  cxpedire,  et  ad 

honorem  vestrum  et  commodum  cedere,  facta  restitu- 

tione  ejusdem  villas   archiepiscopo  memorato   usque   ad 

1  See  the  answer  of  the  king  in  Rot.  Claus.  i.  p.  435,  dated  Jan.  24,  1220. 
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letatem  vestram,  salvo  vobis  tunc  jure  vestro  in  omni- 
bus, eundem  arcliiepiscopum  a  proposito  suo  et  processu 

ad  summum  pontificem  revocetis,  ne  rei  levioris  occasio 

majoris  sit  causa  perturbationis ;  cum  damnum  maxi- 
mum non  sit  in  mora  temporis  modici,  nee  illius  villas 

proventus  vobis  ad  raagnam  utilitatem  cedant.  Pro- 
ventus  vero  ejusdem  villre  consilio  communi  in  manu 
nostra  sunt,  usque  ad  prsedictum  terininum,  secundum 

mandatum  vestrum  vobis  vel  eidem  archiepiscopo  resti- 

tuendi.  Super  quibus  voluntatem  vestram  et  bene- 
placitum  nobis  significetis.     Valete. 

LXI. 

Fawkes  de  Breaute  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  235.) 

Carissimo  domino  et  amico  suo    domino  Huberto    de  Jan.  10, 

Burgo,  justiciario  Anglian,  Faukesius  de  Breaute  salutem,  1220? 
et  se  promptum  ad  mandata. 

Noveritis    quod    fui    apud    Norbfampton]     bac    die  Nichola  de 

Veneris  proxima  post  Epiphaniam  coram  domino  reo-c,  a  *z*fe  has 1  .  .  scut  rcquir- 
in  cuius    prresentia    accesserunt    nuntii  domime  Mcho-  ing  me  to 

4*  1-fil 

lase  exigentes  debit [um]  quod  vcrs[us]   enea^e-7 
  prasceptum  vestrum   et  domini  Wintoniensis.  ments  to- 

Et  quoniam  illud  contradicere  non  potui  vel  volui,  hac  **' 
die  sabbati  proxima  sequenti  P.  mi   

.  .  .  .  Lincoln  ....  gratum  suum  faciendum.    Ceterum  And  I  hope 

sciatis  quod  comes  Sarisbcriensis  intcntus  est  et  sollici-  t°  ̂eep  e 
tus   purendum  ingressum  castri  Lincolniaa  ....  Lincoln 
.  .  .  ipsam  dominam,  offerendo  illi    multum    de  suo  et  ner  against 

obsides,  scilicet    nlium    suum   et   ncpotem  suum.     Scd, the .t>arl  ut 

Deo  dantc,  cum  potestate   dominaj  bene  ingressum  illi  ̂ defendam.     D   locutus  fui.     Valete. 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  410. 
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Jan.  10, 

I220.1 

LXIL 

Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to  Peter, 
Bishop  of  Winchester. 

(Royal  Letters,  No.  336.) 

Venerabili  in  Christo  patri  et  amico  earissimo,  P[etro] 
Dei    gratia    Wintoniensi     episcopo,     Pandulfus,    eadem 
gratia    Norwicensis    electus,     domini   papaa    camerarius, 
apostolicse  sedis   legatus,  salutem  ct  sincerse   dilectionis 
affectum. 

It  is  well  to      Quia    utilitati   region    credimus    expedire,  ut  nuntius 

sures^or"    Pr0   prorogatione   treugarum    ad   regem  Francias  trans- 
prolonging  mittatur;  consulimns  et  m[aiida]mus2  ut,  jiixta  fomiam 
with  quam  justiciario    nostris    Uteris    mittimus    interclusam, 
France.  vobis  ostendendam,  vel  aliam  quae  vobis  melior  visa 

erit,  secretius  et  sine  mora,  ex  parte  domini  regis,  regi 
Francise  et  magistro  P[ctro]  de  Collemedio,  domini 

papa?  capellano,  per  aliqueril  virum  religiosum  literas 
dirigantur.  Nos  enim  versus  partes  Londonias  non 
venimus  ad  pnesens,  quia  sine  mora  nos  oporteat  versus 

Wigorniam  laborare,  quoniam  hoc  valde  nobis  laborio- 

sum  esset.  Datum  Bathonia?,  iiij0.  Idus  Januarii. 
Indorsed.     Wintoniensi  episcopo. 

Jan.  16, 

1220.3 

LXIII. 

Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to 
Hexry  III. 

(Royal  Letters,  No.  335.) 

Egregio  domino  Henrico.  Dei  Gratia  illustri  repd  An- 

glorum,  domino  Hiberniae,  duci  Normannise  et  Aquita- 
niaa,  et  comiti  Andegavise,  Pandulfus  miseratione  divina 

Norwicensis  electus,  domini  papas  camerarius,  aposto- 
lical sedis  legatus,  salutem  in  Auctore  salutis. 

1  See  Rymer,  i.  pp.  158,  159. 

-  m[anda]mus]  m  . . .  mus,  MS. 

■  See  Le  Neve,  Fasti,  ed.  Hardy, 

i.  p.  328. 
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Cum     venerabilibus     in     Cliristo     patribus     domino  "We  send  to 
Cantuariensi      archiepiscopo,      et      Saresbiriensi      epi-  Jbbot  of 
scopo,     ac      nobis,      ordinationem      Eliensis      ecclesise  Fountains 

dominus      papa     duxerit      committendam ;     nos,     post  designate 
diutinam    deliberationem    habitam    inter    nos,  commu-  of  Ely. 
niter    convenimus    in    virum    venerabilem    abbatem    de 

Fontibus,    ordinis  Cisterciensium,  vita  et   fama    merito 

commendabilem ;     et     do     ipso,    ad    honorem    Dei    et 

vestrum,  Eliensi   ecclesiaa  duximus   providendum.     Quo 

nostroe    provision!    auctoritate    domini    papas    de    ipso 

facta*,     sicut    decuit,     assensum     praabente,    ipsum     ad 

vestram  duximus  prsesentiam  transmittendum  ;  rogantes 
celsitudinem   vestram   et   commonentes   in   Domino,    ut 

ipsum    benigne    recipientes,    fidelitatem   ab   ipso,    sicut 

moris    est,  recipiatis.     Credinlus    enim   et   speramus   in 

Domino,    quod    Deo    acceptus    erit,    et    vobis    ac    toti 

regno   utilis  et  fidelis.     Datum  Welles,  xvii0.  Kalendas 
Februarii. 

LXIV. 

Pandulph,  Bishop  elect   of   Norwich,   to    Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  345.), 

Pandulfus,  Dei    gratia     _Torwicensis    electus,    domini  Jan.  17, 

papa)   camerarius,  apostolical  scdis  legatus,   nobili    viro  1220-' 
et    amico  suo    Hubcrto    de    Burgo,  justiciario    Anglic, 
salutem  in  Domino. 

Sicut   per    alias    literas    vobis    intimare   curavimus,2  It  is  well  to 
__   .    sen(i  to 

•  _*      ▼»  •  ,-^    ,    ̂   .  .  France 
1  bee  Kymer,  1.  pp.  158,  159.  !  "  rogatione   requirenda    a    donuno 
-  Possibly  the  subjoined  is  a  '*  rege  Francia?,  una  cum  magistro 

fragment  of  the  letter  referred  to  ;  "  P[etro]  de  Collemedio,  domini 
above.  It  is  written  in  an  Italian  "  papas  capellano.  Quia  quicquid 

hand,  similar  to  that  of  Pandulph's  "  fieri  debeat  super  hoc,  et  ad  quern- 
other  Letters.  "  cmnque  finem  causa  debeat  devc- 

"  Prseterea  consilium  nostrum  est  >l  nire,  istud  expedire  cognoscimns, 
"  express—-     ut,    sicut    alia    vice  j  "  pro    parte    nostra,    ne    dill'cratis 
"  vobis  mandavimus,  mittatis   nun-  .  "  istud      facere     aliqua     rationc." 

"  tium idonenm  pro  treagaram  pro-  '  (Royal  Letters,  No.  924.) 
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about  the     expeclire  credimus  ut  aliquem  bonuin  virum  ct  fidelem truce  with" 

out  delay,  ex  parte  domini  regis  in  Franciam  transmittals,  caute  ac 

and  also  to  privatim,  qui  prorogationem  petat  treugarum,  uua  cum 
raagistro  Petro  de  Collemedio  domini  papse  capellano. 
Nee  difFeratis  hsec  ulterius  facere,  quia  quocumque 

modo  res  se  habeat,  expedit  ut  treugarum  prorogatio 

requiratur,  nee  recedat  nuntius  de  partibus  illis,  ante 

quam  nos  certificet  de  responso  regis.  Provideatis 

etiam  de  persona  quaa  ire  debeat  in  Pictaviam,  quia 

tempus  instat  quo  debeat  quicumque  fuerit  iter  arri- 
pere.  Nee  expectetis  super  prsemissis  consilium,  cum 
nos  hoc  velimus  et  consulamus  omnimodis  bona  fide. 

Datum  apud  Welles,   xvj°.  Kalendas  Februarii. 
Indorsed.    Nobili  viro  Huberto  de  Burgo,  justiciario 

Anglia?. 

LXV. 

The  Same  to  the  Same. 

(Royal  Letters,  No.  344.) 

Jan.  20,  Pandulfus,    Dei   gratia    Norwicensis    electus,    domini 
1220. '  . 

papse    camerarius,  'apostolicaa  sedis  legatus,    nobili  viro 
et  amico  suo,  justiciario  Anglise,  salutem  in  Domino. 

You  are  re-      Licet  vestrse  significaverimus  discretioni  quod  Lewe- quested  to  #  °  x 
be  at  Wor-  lino,  ad  instaiitiam  ipsius,  prorogaverimus  terminum 

Peb^io11  m  crastinum  octavarum  Purincationis  beatse  Yirginis 
apud  Wigorniam  ;  quia  tamen,  sicut  credimus,  non 
expressimus  tunc  in  Uteris  nostris  quod  ibidem  essetis 

prsesentes,  et  ita  crederetis  vos  habere  licentiain  re- 
manendi,  nobilitatem  vestram  duximus  commonendam, 

rogantes  atque  mandantes  quatenus  illuc  venire  nulla- 
tenus   omittatis,  ordinando  de   scaccario  prout  videritis 

1  See  letters  XLVIII.,  LXVIII. 

ILLUSTKATIVE  OF   THE   REIGN   OF   HENRY   III.        77 

expedire.     Datum    apud     Bristolliam    xiij°.     Kalendas 
Februarii. 

Indorsed.     Nobili  viro   Huberto  de  Burgo,  justiciario 

Anglire. 

LXVI. 

Fawkes  de  Breaute  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  234.) 

Carissimo    amico    suo    Hfuberto]    de    Burgo,    totins Jan- i220-1 
Anglire  justiciario,  suus   Faukesius   de   Breute,  salutem 
et  sinceram  dilectionem. 

Noveritis    quod    ecclesia    de    Comba    vacat,    et    ad^an,m>'  , .    .  .  ,  .  .  .  clerk  \\  al- 
dommi   regis   spectat  donationem,  et   est    in   comitatu  ter  have 

Oxonias,  et  valet  decern  marcas.     Et  quoniam  de  vobis  t^>eJjh™c^ 
.  n  .  .  !  of  Combe? 

plenane     confido,    vobis     attentius    supplico    quatenus 
Waltero     clerico,    doniini    regis    Joliaunis    alurrmo    et 
clerico   meo,  literas  de   prsesenfcatione   ex  parte   domini 
regis    habere    faciatis,     domino    Lincolniensi    directas, 
tantum,  si  placet,  inde  facientes  ut  de  devoto  devotior 
existam,    et   ut   idem    Walterus   sentiat    sibi    profuisse 
servitium    bona3    memorise    domini   Johannis    quondam 
regis  Angliae,  cui  idem  Walterus   multum   servivit,    et 
nullam  ab  eo  habuit  remunerationem.    Yalete.     Volun- 

tatem  vestram  in  omnibus  mini  si  placet  significetis. 

LXVII. 

Pandulph,   Bishop   elect   of    Norwich,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  343.) 

Pandulfus,   Dei    gratia    Norwicensis    electus,    domini  Jan.  24, 
papa)   camerarius,    apostolicaD   sedis   legatus,  nobili    viro 

1  Sec  the  following  letter. 

2  Compare  the  next  letter,  the  year  of  which  is  certain. 
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et  amico  suo  Huberto  de  Burgo,  justiciario  Anglia?, 
salutem  et  sincere  dilectionis  affectum. 

The  church  Cum  nuncius  comitis  Sabaudire  pro  filii  sui  provi- 

o-iven  1S  s^one  noc  anno  venerit  ad  dominum  regem,  et  ad  nos 
away.  omnes  pro  eodem  portaverit  literas  suas,  et  impliciti 

valde  tunc  fuerimus  quid  sibi  condigne  respondere 
posseinus,  communiter  tandem  sic  pro  vidimus,  ut  primi 
redditus,  qui  de  donatione  domini  regis  occurrerent, 
assmmarentur  eidem.  Unde  ante  literarum  vestrarum 

receptionem,  statim  ut  audivimus  quod  ecclesia  de 
Cumba  vacaret,  quae  ad  domini  regis  spectare  dicitur 
donationem,  filio  praedicti  comitis  duximus  conferendam, 
non  propriam  in  hoc,  sed  tantum  domini  regis  et 
suorum  fidelium  procurantes  utilitatem.  Quare  non 
miretur  vestra  discretio  si  adimplere  nequivimus  quod 

pro  latore  prcesentium  postulastis.  Datum  Malmes- 

buriae,  viiij0.  Kalendas  Februarii. 
Indorsed.     Nobili    viro    Huberto    de    Burgo,    justi- 

ciario Ano-lia?.  . 

LXVIII. 

The  Same  to  the  Same. 

(Royal  Letters,  No.  349.) 

Jan.  24,  Pandulfus,  Dei    gratia    Norwicensis    electus,   domini 
papas   camerarius,  apostolical   sedis   legatus,    nobili   viro 
et    amico    suo    Huberto    de    Burgo,  justiciario  Anglian 
salutem   in  Domino. 

Stand  firm       Quia,    slcut   nobis   est   a   pluribus    intimatum,  multi 

threatened*  veniitnt  Londonias    non   animo    devotionis    sed  pertur- 
agitation.     bationis  potius,  monemus    discretionem   vestram   atten- 

tius,    et    mandamus    quatenus,    nulli   contra    justitiam 

1  See  letter  LXV. 
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deferentes,  speretis  in  Auctore  salutis.  quia  nihil 
timebimus,  quicquid  contra  nos  obloquatur  homo. 

Pra?terea  si  de  mittenda  persona  in  Pictaviam  tract a- 
\  istifl  et  eam  invenistis,  nobis  quam  citius  vestris 

Uteris  intimetis.  Sicut  autem  per  alias  litems  nostras 
vobis  mandavimus,  ad  diem  Lewelino  pnefixum  apud 

Wigorniam  veniatis.  Datum  Malmebury  viiij0.  Kalendas 
Februarii. 

Nobili  viro  Huberto  de  Burgo,  justiciario  Angliie. 

LXIX. 

William  Brewer  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  23G.) 

Domino    et    amico    suo   carissimo   domino  H[uberto]  Jan. 1220?' 
de  Burgo,  justiciario  Anglia\  suus  W[illelmus]    Brewer 
salutem,  cum  sincera  dilectioue. 

Noveritis    me,    secundum    quod   mihi   mandastis   per  I  nave 
literas  vestras,  literas  meas  monitorial  direxisse  domino  Sa^g 
legato  quod  accedat  usque  partes  Londoniae  ad  ne^otia  coming: 

&.         *  .  i-i  l-  v       i      buthedis- regis   et   regni,  secundum   quod   mandastis  expedienda.  iikes  j^. 

Ad  quod  sciatis  me  non   nunc  primo  preces  meas  dili- don>  and 
.  .  ii-ii  the  expense 

gentes  interposuisse    versus  eundem   dommum  legatum,  0f  the  jour- 

quod     ad     prsedictas     partes    Londoniae    accederet    ad  m'.v- 
instans  colloquium.     Qui    eum  illuc   iturum    differt,    ut 

credo,  turn  propter  nimias  axpensas  cum  propter  tsedium 
vill?e  Londoniae.     Grates  etiam  vobis  refero  multipli 
super  eo  quod   mihi  mandastis    quod  gratam  habui 

1  The  date  of  this  letter  is  rather      comparison  with  the  preceding  letter, 
uncertain.  I  can  scarcely  fed  a 
doubt  that  it  refers  to  the  same  occa- 

sion as  the  one  which  follows,  and 

if  so,  it  belongs  to  the  years  1219- 

1221    of    Pandulph'a  .    A 

and  the   fact  that  William  Bn 

in  office  in  the  Bonth-wesi  of 
and   (Rot.   dans.    i.    p.  406), 

induce  me  to  assign  it  t . .  l 
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promotionem  et  commodum  meum.  Ad  quod  sciatis 

quod  promotio  ilia  parva  est,  nee  inde  me  intro- 
mitterem,  nisi  causa  garcionis  esset  qui  in  custodia 
mea  est.  Si  quid  vero  vobis  versus  me  placuerit,  id 

milii  significare  vebtis  parato  ad  illud  faciendum.1 
Valete. 

LXX. 

Pandulph,    Bishop   elect   of   Norwich,   to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  340.) 

Jan.  3i,  Pandulfus,    Dei    gratia    Norwicensis    electus,    domini 
papse  camerarius,  apostolicse  sedis  legatus,  nobili  viro 
et  amico  suo  Huberto  de  Burgo,  justiciar! o  Anglise, 
salutem  in  Domino. 

I  am  com-  Nobilitati  vestrse  duximus  intimandum,  quod  nos, 

London  juxta  consilium  vestrnm  et  aliorum  de  consilio  domini 
regis,  pro  urgentibus  negotiis  regis  et  regni  Londoniam 

festinamus.     Datum  Heynes,  ij°.  Kalendas  Februarii. 
Indorsed.     Nobili    viro    Huberto    de    Burgo,    justi- 

ciario  Ano-liae. 

LXXI. 

The  Council  and   Burgesses   of   La  Reole  to  Hu- 
bert De  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  1,040.) 

About  Jan.      Venerabili   domino   suo   Huberto     de    Burgo,   totius 

Anglian  justiciario,  concilium  Regulae  ceterique  burgen- 

1  faciendum]  faciatis,  MS.  !        3  See  Rot.  Claus.  i.  p.  411,   and 
-  See  the  two  preceding  letters.      |   Letters  XLIV.— XL VI. 

1220. s 
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ses  ejusdem  loci,  salutem,  et  debits  subjectionis  famu- 
latum. 

Cnm    strenuitatis   vestraa    diligentia   honori    et   pro-  We  pray 

fectui    venerabilis     domini     nostri    Johannis    quondam  \^eT  as-" 
regis  AngliaB  semper  invigilaverit,   dum  regnaret,   vos,  sistance 

sicut  audivimus  et  novimus,  hoc  in  filio  intenditis  con-  Brochard ' 
summare.      Cum  itaque   totius   AngliaB  regnum   vestra  a?<?  the 
sapientia   gubemetur,  vos  flexis   genibus  exoramus,   ut  Bour- 

nobis   vestra  subveniatis  solertia    in    hoc    casu.     Quam- deaux- 

vis  enim !    dominus   rex  pro  nobis  sui  gratia   et   vestri 
scripserit  civibus    Burdegaliae  et   fratri   G[erardo]    Bro- 

chard,   pro    libertate  pacagii    nostri    apud    Burdegalam 
nobis   restituenda,  ipsi  tamen   nobis    inde    nihil   facere 
voluerunt,    [nisi]    dominus    rex    hoc    eis    ore    dixisset, 
vel  literas   suas   pendentes  illis  super   hoc  transmisisset. 
Unde  cum   nos   soli  a   libertate  nostra  spoliemur,   non 

modicum  dolemus  ;  et  inde  plurimum  importunat 2  nos- 
trum valgus.     Nullus  tamen,  in  nostris  partibus,  domini 

regis  et  suorum  antecessorum  profectui  et  honori  cur  am 

quam  nos   nunquam    adbibuit  diligentiorem,  nee    [un-] 
qnam  ab   illo   proposito,    annuente  Domino,  recedemus. 
Nobilitati    igitur   vestrre    supplicamus    attentius,    quod 
vos    domino  regi  consul atis,    quod  ipse  modis    omnibus 
nos  nostram    habere   faciat    libertatem,    taliter   quod   a 
fratre  G[erardo]  Bruchard,   et  a  civibus  Burdegalensibus, 

nee  ab  aliquo   alio,  nobis  ullam  fieri  gravationem 3  vel 
impedimentum  aliquod  sentiamus.      Et  sic  ad  pre[ces] 
de   isto  negotio,   si   vobis     placuerit,    tractetis,   ne   nos 

oporteat  pro  illo  plures  expensas  facere,  et4  hoc  ad  clau- 
suram  villas  de  Regula  in  damnum  maximum  redunda  .  . 
  munitioni  insistimus  incessanter.     Statum  autem 

teme    nostrse    vobis    nunciabit     Merletus    de    Frigido 
Monte,  lator  prresentium,  fidelissimus  burgensis  domini 

1  enim]  ni,  MS.  ■  grcuxUionem]  doubtful  in  MS 

-  import u)Hii~\   doubtful  in  MS.        !        '  </]   doubtful  in  MS, 
V 
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regis,  cujus  dictis  fidem  firmam  poteritis  adhibere ; 
negotium  cujus  vobis  supplicarnus,  flexis  genibus,  ut 
expedi[atis,  quam]  citius  vobis  placuerit,  et  possitis. 

LXXII. 

Thomas  Fitz-Adam  to  Henry  III.1 

(Royal  Letters,  No.  827.) 

About  Reverendo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi  An- 

Jan.  or     ̂   glige,  domino  Hybernia?,  duci  Normannia?  et  Aquitanise, 
comiti  Andegavia?,  suus,  si  placet,  Thomas  Filius  Ada?, 
salutem  et  fidele  servitium. 

The  arch-       Sciatis,    domine,    quod    terra    vestra   Hybernia?,    Dei 

Dublm°h    STa^^a>  ̂ 11  bono  statu  est,  sed  dominus  Dublin ensis  nullo 
been  en-     moclo  patitur   agenda  vestra    adeo    bene   se   habere   ut 

onthe royal  vo^s  expediret  in  partibus  vestris,   et  nititur  omnibus 
jurisdic-      viribus  suis  vos  exheredare  de  foresta  vestra  in  Hiber- 

nia,  ut  vobis  alias  mandavi,  ingerendo  mihi  custodienti 

forestam  illam  per  praeceptum  vestrum  diversa  intolera- 
bilia,  occasione  illius  foresta?,      Contigit    quod  quidain, 

octavo  Epiphania?   proximo   praeteritse,  qua   justiciarius 
itinerans  in  foresta  ad  inquirendum  plenius  jura  vestra 
foresta?,  venerunt  contra  me  forestarii  turpiter  verberati 

et  lacerati,  dicentes,  quod  ex  quo  poscunt  vadia  homi- 

1  This  letter  has  been  printed  in 
the  very  scarce  third  volume  of 

Prynne's  Records,  p.  65,  and  is  now 
reprinted  from  his  text,  the  original 

having  been  so  defaced  by  the  ex- 
cessive use  of  gall  as  to  be  illegible. 

2  The  date  of  this  letter  is  pretty 
accurately  ascertained  by  a  compari- 

son with  the  two  which  follow,  with 
letters  LXXXIV.,  XCL,  with  Rot. 

Pat.  April 23, 1219  (the  original  order 

for  the  justiciar  to  cross  to  England), 

and  Rot.  Claus.  i.  p.  400  b  (the  re- 
newed order).  Prynne,  who  prints 

the  second  of  the  three  (Records, 

vol.  iii.  p.  65),  assigns  it,  though 
doubtfully,  to  the  ninth  year  of 

Henry  HI.  But  Thomas  Pitz-Adam 
was  appointed  keeper  of  the  royal 
forests  in  Ireland  earlier  than  he 

supposes,  viz.,  Aug.  24,  1219.  (Rot. 

Pat.) 
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mini  archiepiscopi  secantium  nemus  vestrum  in  foresta 
vestra  ....  homines  archiepiscopi,  et  per  pneceptuni 
ejus,  cum  clamore  et  ultragio  insurgunt  in  bos,  et  vi 
vadia  sua  a  forest  ariis  extorquent,  forest arios  turpiter 
infestantes.  Eodem  die  venientes  quidam  homines  de 
eadem  foresta,  indicaverunt  mi  hi  quendam  malefactorem 
conversantem  in  foresta  in  terra  archiepiscopi,  qui  a 
longo  tempore,  in  vita  domini  mei  patris  vestri  usque 
ad  hoc  tempus  destruerat  forestam ;    et  est   malefactor 

ille   1  prout  tota  terra  testatur  totius  regni  vestri. 
Hoc  audito,  misi  servientes  nostros  ad  quaerendum  male- 

factorem ilium,  et  illo  invento  iu  domo  sua,  servientes 
scrutaverunt  domum,  si  possent  invenire  in  domo  sua, 
perinde  esset  melius  attaciandus,  et  sumerant  arcum 

suum  cum  sagitta  sanguinolenta,  et  perchias  cervi  san- 
guinolentes    cum   corio    et  quadam   portione   venationis 
  Servientes  duxerunt  ad  me  malefactorem  cum 

attaciamento  :  ego  vero  incontinenti  feci  convenire  omnes 
probos  homines  cujusdam  villae  vestrge  de  eadem  foresta, 
et  feci  ducere  malefactorem  ilium  cum  attaciamento 

coram  eis,  et  attaciamentum  coram  eis  inbreviari,  et 

malefactorem  posui  in  prisonam  restrain.  Hoc  audiens 

dominus  archiepiscopus,  misit  ad  me  decanum  Dubli- 
nensem  cum  tribus  presbyteris,  et  postulavit  hominem 
suum  quiet um  captuni  super  terra  ecclesiae.  Ego  vero 

intelligens  ilium  non  esse  reddendum,  et  maxime  pres- 

byter o,2  nisi  archiepiscopus  vellet  eum  replegiare  ad 
habendum  ilium  in  curia  vestra,  nolui  eis  ilium  demit- 
tere.  Nee  mora,  eadem  die,  scilicet  vigilia  Epiphaimv, 
mandavit  omnibus  presbyteris  civitatis  Dublinensis  et 

extra,  quod  (a  divinis)3  cessarent,  dummodo    essem  in 

1   ]     Prynne    conjectures 
the  word  notorim  to  be  effaced. 

2  presbyiero]  IVynne  adds  (mero)  ; 
probably  in  explanation.  He  has,  I 
think,  mistaken  the  meaning. 

3  (a  divinis)]  So  Frynne.  The 
■words  bracketed  by  him  here  and 
below  appear  to  be  not  explanatory, 
but  conjectural  filling  up  of  defects 
in  the  MS 

P  2 
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villa.     In  crastino,  in  die  Epiphanize,  venerunt   ad  mc 
duo  presbyteri,  et   postulaverunt   dictum    malefactor  em 
quietum  ex  parte  archiepiscopi ;  jubentes  de   parte  sua 

ne  ilium  plus  tenerem,  et  nisi  ilium  ita  redderem  ex- 
communicarent  me.     Hoc  audito,  appellavi  ad  dominum 

arcliiepiscopum  ab    illo    die    in  octo    dies,  si  hoc   nihil 
esset  per  eum,  pro  vobis  et  statu  vestro,  et  libertatibus 

vestris,  et    pro  me  et  hominibus  meis  coram  archiepis- 
copo  in  villa  Dublinensi  ad  horam  ;  et  si  hoc  esset  paruin, 
ego    appellavi    supradicto    modo    in   prsesentia    domini 
papas ;    et    si  hoc  prodesse   non    posset,    petii   inducias 

quousque  locutus  fuissem  cum  justiciario  vestro  Hiber- 
nian.     His  omnibus  postpositis   steterunt  in  contrariis  ; 

in  eadem  die  Epiphanire  pronunciarunt  sententiam  ex- 
communicationis  in  me.     Super  quo  nimium  motus  ivi 

ad    arcliiepiscopum  in  crastino,  et   monstravi  ei   grava- 
men et  pudorem  minus  circumspect  e  et  con  suite  quam 

deceret    mihi    fore  illatum  ;    et  ipse  interrogavit  homi- 
nem  suum  quietum  et  absolveret    me ;    et    dixit,   quod 
ego  nee  alius  potui  capere   hominem   ilium    nee   alium 
super    terram    suam,    quamvis    esset    in   foresta,    dicens 
terram  esse  suam,  nemus  esse  suum,  forestam  esse  suam, 

feras  esse  suas ;  et  ex  quo  audivi  quod  attraxit  ad  jus 
suum   omne  jus   vestrum,  nolui  dimittere    ei   hominem 
suum  quietum  nisi  vellet  replegiare  eum  ad  habendum 
eum  in  curia  vestra,  vel  saltern  coram  justiciario  vestro 
in  adventu  suo  in  partes  illas  :  quod  omnino  refutavit, 
nee  potui  absolvi.     Et  ego  mandavi  justiciario  causam 
sententise  in  me  lata3,  rogans  quod  mandaret  super  hoc 
voluntatem   suam.     Justiciarius    vero    mandavit    mihi, 

quod  nullo  modo  redderem  malefactorem    quietum,  nisi 
archiepiscopus   vellet   replegiare   ad   habendum  eum  in 
curia  vestra.     Mandavit  etiam  eidem  archiepiscopo  quod 
replegiaret   sententiam  qualemcumque    in  me  latam,    et 
tantum  inde  faceret  ne  deterius  inde  contingeret,  et  ne 
negotia  vestra  reman erent   facienda,    et   mihi    in    nullo 

potuit  proficere  :    immo  per  totam  terram  vestram  facit 
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me  prosequi,  prohibendo  communion  em  hominum  et 
aysiamenta  villarum,  ita  quod  ad  quoddam  arduum 
negotium  vestrum  exsequendum  interesse  non  potui ; 
videlicet,  quod  haberetis  donationem  ecclesiarum  de 
Connactia,  quam  nunquam  habuistis,  ad  hoc,  quod  iu 
tota  Hybernia  non  habetis  unam  ecclesiam  dandam. 
Nee  etiam  potui  esse  ad  tenendas  assisas  vestras 
Dublinise  in  octavis  S.  Hilarii;  et  ita  in  himc  mo- 
dum  promovet  idem  archiepiscopus  negotia  vestra  in 

partibus  Hybemiae.  Quidam  vero  dixerunt  archiepis- 
copo  quod  defamaverat  me  multum  ;  et  ultra,  quod  ad 
me  excommunicandum  (non  debet  procedere),  et  etiam 

propter  privilegram  quod  habetis,  ut  dicunt,  quod  capi- 
tales  ballivi  vestri  non  sunt  excommunicandi,  vobis 

inconsultis.  Ad  quod  respondit  archiepiscopus,  quod 
cum  videret  privilegium  illud  tunc  crederet  nos  illud 
habere,  sed  non  antea.  Ita  et  in  hunc  modum  se 

habet  idem  archiepiscopus  erga  vos  et  erga  me  pro 
vobis,  super  quo,  si  placet,  vobis  et  mihi  provideatis, 
scituri,  quod  in  mandatis  meis  non  invenietis  me 
alium  quam  mandatorem  certarum  rerum  :  et  quam  vis 
vincula  quibus  ligatus  sum  molestent  me,  sustineo  ilia 
donee  vobis  super  praedictis  provideritis,  quia  volo  vos 

pro  posse  meo  tenere  intus  ballivam  libertatum  vestra- 

rum  super  praedictis   1  et  pro  Deo  et  servitio  meo 
provideatis  mihi,  si  fieri  potest,  quod  absolver  ab  alio, 
non  ab  archiepiscopo,  qui  fecit  pronunciari  sententiam 
in  me  latam,  quoniam  hoc  vobis  cederet  ad  honorem  : 

desicut  credo,  quod  tenebit  2  me  in  sententia  ilia,  quo- 
usque  acquiescam  in  omnibus  voluntati  ejus   
sed  hoc  non  expediret  vobis,  secundum  quod  adhuc 

opera tur  erga  vos.     Provideatis    etiam  vobis  de   aliqui- 

1   ]  Prynne  conjectures  I        -  tenebit]  teiiebat,  Pryime. 
pro  vobis  to  be  effaced  here. 
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bus  probis  hominibus  et  legalibus  (in  terra)  Hybernise 
ad  prosequendum  negotia  vestra,  et  niaxinie  contra 
dictum    archiepiscopuin,    qui    proponit    exheredare   vos 
in  paribus  illis   solus  ad  jura  vestra 
manutenenda,    quamvis    non    esset    nisi    contra   dictum 

archiepiscopuin,  quoniam  apponit  se   
et  principaliter  ad  libertates  vestras  prosternandas. 
Ego  mando   vobis  agenda  vestra,  prout  se   habent,    et 
  emendanda  ilia   ubi  emen- 

datione  indigent  libenter  emendarem.  Voluntatem  ves- 
tram  et  beneplacitum  super  pnedictis  et  omnibus  aliis, 
si  placet,  mihi  scire  faciatis.  Valeat  excellentia  vestra 
in  Domino. 

LXXIII. 

Henry,  Archbishop  of  Dublin,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  802.) 

About  Excellentissimo  domino   suo  et  amantissimo,  Henrico 

Feb!  1220.1  Dei  gratia  illustri  regi  Anglire,  domino  Hibernise,  duci 
Normanniaa,   Acquitanise,  et  comiti  AndegaviaB,  devotus 

suus    H[enricus],    eadem    gratia    Dublinensis    archiepi- 
scopus,  apostolica3    sedis   legatus,  cum     omni    fidelitate 
promptum  et  devotum  servitium. 

The  keeper      Terra3  et  tenementa  ecclesias  nostra,  ipsi  ab  antiquo 

rests0lnas°"  ̂ n  li°eram   eleemosynam   assignata,  semper  pro   majori 
infringed    parte   libera   exstiterunt  a  forestariis   et   omnibus   aliis 
munities  of  exactionibus  mundanis.    Munita  est  enim  ecclesia  nostra 

my  church.  [n   suis    libertatibus   antiquis,  debitis    et  consuetis,  per 
cartas      et     confirmationes     inclitas     memorire     domini 

1  See  note  to  letter  LXXLT.  This  |  Fitz-Adam  had  in  the  interim  re- 
letter  is  slightly  later  in  date,  as  I  ceived  absolution. 
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J[ohannis]  patris  vestri,  a  forest  ariis  et  omnibus  aliis 
mundanis  exactionibus  et  oneribns.  Et  si  forte  ali- 

quando  contra  libertates  illius  prassumptuose  fuisset 
aliquid  attemptatum,  unde  et  veneranda3  memorial 
antecessor  noster  exulavit  asrumnis  et  tribulationibus 

septennis  exsilii,  libertates  ipsas  in  statum  debiturn 
reformavit,  hoc  vestra  et  fidelium  vestrarum  discreta 

provisione  deletum  esse  videtur  a  consequentia,  per 
cartam  vestram  ad  partes  Hibernias  nuper  transmissam, 
in  qua  non  solum  ecclesiis  et  ecclesiasticis  viris,  sed 
omnibus  sascularibus  et  mundanis  antiquas,  debitas  et 
consuetas  libertates  concessistis  et  conflrmastis.  His 

autem  non  consideratis  ut  deceret,  T[homas]  Filius 
Adas,  cui  forestam  vestram  de  Hibernia  commisistis, 

terras  nostras  contra  antiquas  et  debitas  ecclesias 

nostras  libertates  inforestare  contendit,  et  novas  oppres- 
siones  et  exactiones  inducere,  capiendo  homines  nostros 
et  detinendo,  potius  voluntate  propria,  ut  credimus, 
quam  auctoritate  regia.  Qui  cum  propter  hujusmodi 
et  alios  graves  excessus  ab  archidiacono  nostro  fuisset 
excommunicatus,  tandem  ad  cor  reversus  absolvi  meruit. 

Ob  hoc  autem  et  propter  negotia  vestra  cum  dis- 
posuissemus  vestram  adire  praesentiam,  supervenerunt 
nuncii  vestri  qui  nobis  negotia  vestra  prassentaverunt, 
qui  cum  nondum  in  recessu  latoris  pra?sentium  cum 
justiciario  in  remotis  partibus  agente  locuti  fuissent, 
post  ejus  allocutionem  secundum  ipsius  responsionem 
ad  commodum  et  utilitatem  vestram  in  omnibus 

faciemus.  Interim,  si  placet,  donee  ad  vos  veniamus, 

significate  dicto  T [nomas]  Filio  Adas  et  aliis  ballivis 
vestris,  ut  a  dictis  molestationibus  nostris  cessent,  et 
nobis  et  ecclesiaa  nostras  debitas  permittant  libertates. 
Latori  autem  prassentium  David  nuncio  nostro  super 

his  quas  vobis  dicet  ex  parte  nostra  de  his  et  aliis 
regiis  negotiis  credatis,  in  cujus  ore  multa  posuimus 
vobis  dicenda ;  per  quern  quaxlam  munuscula  regies 
celsitudini  transmittimus,  in   proximo  per  Dei  gtatiam 
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missuri,  vel  personaliter  allaturi  majora.  Conservet 

Altissiinus  incoluinitatem  vestram  per  tempora  longis- 
sima. 

About  Jan» 
or  Feb. 

1220.1 

LXXIV. 

Henry,  Archbishop  of  Dublin,  to  Ralph 
Neville,  Dean  of  Lichfield. 

(Royal  Letters,  No.  805.) 

H[enricus]    Dei   gr[atia   Dublinensis]    arcliiepiscopus, 
apostolicae    sedis    legatus,  k   no 
magistro    R[adulfo]    de    Nevilla,    decano    Lickifeldensi 
salutem,    et    prompt  am    ad    obsequia    devotionem    cum 
dilectione  sincera. 

I  intreat  Si  ...  .  rem    erga   vos    semper    gessimus  devotionis 

port  inmy  affectum,   kabuimus    confidentiam,  gratiam 
defence  of  vestram  et  benignitatem  experti  nobis  in  omnibus 

ties  of  my  devotam.  Et  quanto  de  vobis  plenius  [confldijmus, 
church.  e0  mentis  nostras  angustias  vobis  securius  apeiimus. 

Dol[or]  ....  graviter  perurget  et  afficit  tristitia, 
cujus  magnitudinem  explicare  non  sufficimus ;  cum 

unde  gratiam  promerere  m[eruimus]  culpam  incur- 

rimus.  Novit  enim  Ille  quern  nihil  later[e  pot]est,2 
quod  omni  fidektate  et  diligentia  regia  negotia  procura- 
mus  ac  procuravinius  ;  et  si  diligentia  et  p[otest]as  nos- 

tra non  usquequaque  pro  voto  nostro  sufficit  ad  omnia, 
multa  tamen  quae  graving  fierent  ex  ea  sunt  impedita. 

Licet  quascumque  possumus  bona  ad  domini  regis  utik- 
tatem  et  commod[um]  .  .  .  ese  faciamus,  mala  etiam  im- 
pedientes,  apud  quosdam  tamen,  sicut  nuper  audivimus, 

1  See  Rot  Pat.  April  23,    1219; 
Rot.  Claus.  i.  p.  400  b. 

-  potest]  After  this  appear  to  fol- 

low the  words  vobis  fidelis ;  but  the 
MS.  is  much  defaced,  and  an  erasure 

was  perhaps  intended. 
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habemur  suspecti.  Cumque  ex  ficlelitate  et  devotione 
diuturna,  quam  erga  clarae  memorise  Johannem  regem 
Angliae  illustrem  gessiinus,  et  niodo  erga  dominuni 

regem  filium  ejus  gerirnus,  vobis1  satis  per  certa  constat 
experiinenta,  sicut  crediinus,  et  de  vobis  confldimus, 
dilectio  vestra  sinistram  concipiet  de  nobis  nullatenus 
opinionem.  Super  qua,  si  placet,  mundos  nos  habeatis 
et  excusatos,  nos  etiam  apud  concilium  domini  regis 
excusantes.  Ob  quam  removendain,  ut  innocentia  nostra 

plenius  clareat  universis,  ad  partes  Anglias  nuper  trans- 
fretabimus.  Nee  solum  super  his  gravius  angus- 
tamur,  sed  super  injuriis  et  oppressionibus  aliis,  d[e] 

qu[ibus]  patebit  vobis  plenius  per  literas  quas  domino 
regi  transmit bimus.  Et  cum  specialiter  ad  vestram 
prudentiam  et  discretionem  spectet  disponere  et  ordinare 
de  regiis  negotiis,  d[evo]te  vobis  supplicamus  quatenus, 
intuitu  Dei  et  pro  salute  anhnae  vestrae,  pro  defensione 
sancta3  ecclesiae  et  ecclesiastical  libertatis,  ad  honorem 

etiam  domini  regis,  partes  vestras  apponatis.  Et  cum 
tot  et  tanta  beneficia  inclitae  memoriae  Johannes  rex 

Anglormn  nobis  contulerit,  et  omnia  nostra  eis  ascri- 
bamus,  et  de  illis  habeamus,  credere  non  possunms 
quod  do  minus  rex  velit  libertates  ecclesiae  nostras  in 
aliquo  minorare,  aut  consuetudines  et  immunitates 
earundem  libertatum  concessas  a  patre  suo  et  roboratas 

irritare  ;  nee  insuper,  quod  difficilius  crederemus,  liber- 
tates et  immunitates,  quas  idem,  tam  discreta  fidelium 

suorum  provisione,  in  primula  eetate  et  flore  juventutis 

suae,  ecclesias  et  juris  ecclesiasticis  concessit  et  confir- 
mavit,  revocare  ;  quas  jam  quas[i]  approbata  noscuntur  a 
domino  papa  et  ejus  legato,  per  sigilli  sui  appositionem, 
juramento  etiam  fidelium  suorum,  sicut  in  carta  quam 
ad  partes  Hiberniae  transmisit  continetur.  Interim,  si 
placet,  haec   et  omnia   negotia    nostra,  donee  ad  partes 

vobis']  Read  '//  vob 
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Anglise  venerimus,  sicut  de  vobis  specialiter  confidinms, 
foveatis  et  promoveatis,  fidem  habentes  latori  prsesentium 
super  his  quae  vobis  dicet  ex  parte  nostra.     Valete.